
 

  

 Seznam zkratek 
 

ČR – Česká republika 

ČSSZ – Česká správa sociálního zabezpečení 

ČSÚ – Český statistický úřad 

ESSPROS – Evropský systém jednotných statistik sociální ochrany 

EU – Evropská unie 

HDP – hrubý domácí produkt 

MF – Ministerstvo financí 

MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

OSVČ – osoba samostatně výdělečně činná 

OZP – osoba se zdravotním postižením 

PN – pracovní neschopnost 

PPS – Purchasing Power Standard (standard kupní síly) 

SÚIP – Státní úřad inspekce práce 

ÚP ČR – Úřad práce České republiky 

ÚZIS ČR – Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 

 

 

 

Zkratky krajů České republiky 

PHA – Hlavní město Praha  HKK – Královéhradecký kraj 

STC – Středočeský kraj  PAK – Pardubický kraj 

JHC – Jihočeský kraj  VYS – Kraj Vysočina 

PLK – Plzeňský kraj  JHM – Jihomoravský kraj 

KVK – Karlovarský kraj  OLK – Olomoucký kraj 

ULK – Ústecký kraj  ZLK – Zlínský kraj 

LBK – Liberecký kraj  MSK – Moravskoslezský kraj 
 



 

  

Mapa okresů České republiky 

 

 

Značky použité v tabulkách publikace 

 

- ležatá čárka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval 

. tečka na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý 

x ležatý křížek na místě čísla značí, že zápis není možný z logických důvodů 

0 nula se používá pro označení číselných údajů menších než polovina zvolené měřicí jednotky 

 

 


